41Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE SETEMBRO DE 2023
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.124

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 260/2020 - SEDS (SEI n.
202010319002298).
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, em Goiânia, aos 15 dias do mês de setembro do ano de
2023.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#407696#41#473553/>

Protocolo 407696
<#ABC#407706#41#473564>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

O Secretário de Estado da Secretaria de Desenvolvimento Social,
no uso de suas atribuições legais.
Resolve: RECONHECER e HOMOLOGAR a PRESCRIÇÃO da
pretensão punitiva do Estado, sobre os servidores CREOSMAR
GOMES EVANGELISTA FILHO inscrito no CPF nº XXX.224.
XXX-20, MARLY PEREIRA DA SILVA inscrita no CPF nº XXX.139.
XXX-15, JAMIL DA SILVA BORGES inscrito no CPF nº XXX.562.
XXX-34, ISMAIL ABDEL HAMID MUHD EISHA NETO inscrito no
CPF nº XXX.421.XXX-76, por ter o objeto do Processo Administrativo
Disciplinar nº 201710319002560, tendo em vista o Relatório Final nº
25/2023/SEDS/CPAD e o Despacho nº 354/2023/SEDS/ADSET da
Douta Procuradoria-Geral do Estado.
CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE.
GABINETE DA SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, aos 28 dias do mês de março de 2023.
Wellington Matos de Lima, Secretário de Estado
<#ABC#407706#41#473564/>

Protocolo 407706
<#ABC#407774#41#473637>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

GERÊNCIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
Pelo presente edital ROMERITO MANOEL DOS

SANTOS, CPF XXX.271.XXX-20, fica convocado a comparecer na
Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas da Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Social, situada à Praça Dr. Pedro
Ludovico Teixeira nº 332 - Setor Central, no horário de 08h00min às
12h00min e de 14h00min às 18h00min, de segunda a sexta-feira,
no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da 2ª (segunda) publicação
deste, a fim de pessoalmente ou por meio de procuração, tomar
conhecimento do Processo nº 201710319003169, que versam
sobre restituição ao erário referente a débito apurado no
momento da concessão de vacância,  nos termos do artigo 26,
inciso II da Lei nº 13800/01. Publique-se. Leonir Ribeiro de Jesus -
Gerente de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

<#ABC#407774#41#473637/>

Protocolo 407774
<#ABC#407615#41#473459>

Extrato do Contrato nº 31/2023-SEDS
Processo n.º 202310319001069.
Objeto: Fornecimento de equipamentos e serviços de Telefonia
Fixa Comutada IP (incluindo configuração, treinamento e
suporte técnico), com estrutura de Comunicações Unificadas e
PABX em Nuvem para realização de ligações gratuitas entre as
unidades da SEDS e realização de ligações através do Serviço
Telefônico Fixo Comutado (STFC), ou destas para outras redes de
telecomunicações, e incluindo serviços como: mensagens, caixa
postal, redirecionamentos, capturas e 0800 para recebimento de
ligações gratuitas, local e DDD com vistas a atender às necessidades
e interesses da SEDS.
Valor: R$ 50.892,16 (Cinquenta Mil, Oitocentos e Noventa e Dois
Reais e Dezesseis Centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 13/09/2023.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e OI S.A,
CNPJ nº 76.535.764/0001-43.
Legislação Vigente: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Estadual nº
17.928/2012, com suas alterações subsequentes.
<#ABC#407615#41#473459/>

Protocolo 407615

<#ABC#407711#41#473570>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023-SEDS

Processo nº.: 202210319006969.
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, atendendo as necessidades da Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Social - SEDS, pelo período de 12 (doze) meses,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos.
Participação: Ampla concorrência sem cota reservada para ME e
EPP.
Modalidade / Forma: Pregão eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Lote.
Data e horário da sessão de abertura: 29 de setembro de 2023,
às 09h10min.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de
Desenvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras Governamentais
- licitacao.seds@goias.gov.br.
Goiânia/GO, 15 de setembro de 2023.

Kátia Maria Ribeiro
Pregoeira

<#ABC#407711#41#473570/>

Protocolo 407711

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#407890#41#473760>

Extrato da Portaria nº 262/2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21/06/1993
e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/2012;
Considerando o que consta do Despacho 1525/2023 da Gerência
de Compras Governamentais, Processo Administrativo nº
202317647003543;
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso

Município Gestor Suplente

28/2023 Matrinchã
- GO

Olair Jose Ribeiro
dos Santos

CPF: XXX.803.
011-XX

Diogo Gonçalves
do Egito

CPF: XXX.048.
241-XX

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de setembro
de 2023.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
Secretário de Estado

<#ABC#407890#41#473760/>

Protocolo 407890

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio
e Serviços

<#ABC#407701#41#473559>

PORTARIA Nº 375, de 15 de setembro de 2023

Atribuições funções para negociação com
APEX Brasil e PEIEX.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais e,
considerando o disposto no Art. 40, §1º, inciso VI da Constituição

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 69d41988